中国人民银行关于调整住房信贷政策有关事宜的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c80_321969.htm 中国人民银行关于

调整住房信贷政策有关事宜的通知（银发〔2006〕184号）各

国有商业银行、股份制商业银行；中国人民银行上海总部，

各分行、营业管理部、各省会（首府）城市中心支行、副省

级城市中心支行： 《国务院办公厅转发建设部等部门关于调

整住房供应结构稳定住房价格意见的通知》（国办发〔2006

〕37号，以下简称《通知》）中明确规定：从2006年6月1日

起，个人住房按揭贷款首付款比例不得低于30%；但对购买

自住住房且套型建筑面积在90平方米以下的仍执行首付款比

例20%的规定。为贯彻落实《通知》精神，现就有关事项通

知如下： 一、各商业银行要高度重视、认真贯彻中央关于加

强房地产市场调控的决策和部署，严格按照《通知》要求，

紧密结合实际，及时制定实施办法，落实新的住房信贷政策

。 二、各商业银行在受理住房贷款申请时，应要求贷款申请

人如实填写购房用途，并严格按照《通知》规定确定住房贷

款的最低首付比例，同时，按有关规定将住房抵押贷款信息

及时录入中国人民银行个人信用信息基础数据库。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com